2023 年 11 ⽉ 2 ⽇

令和５年度（第 24 回）⺠間部⾨農林⽔産研究開発功績者表彰における
受賞について（御報告）

この度当社は、掲題の表彰におきまして、別紙のとおり「ナチュラルオカレン

スを利⽤した鶏⼤腸菌症⽣ワクチンの実⽤化」の業績に対し農林⽔産⼤⾂賞を受

賞いたしました。謹んでお知らせ申し上げます。

なお受賞者は、永野哲司、⻑井伸也、北原梨恵、⿃海宏司の 4 名でございます。

詳細につきましては下記の農林⽔産技術会議ウェブサイトのプレスリリースを御

覧いただければ幸いでございます。

https://www.affrc.maff.go.jp/docs/press/231101.html

５農会人第９４号

令和５年１１月 １日

 日生研株式会社

永野 哲司 殿

長井 伸也 殿

北原 梨恵 殿

鳥海 宏司 殿

                         農林水産省

                         農林水産技術会議事務局長

（公印省略）

   令和５年度（第 24 回）民間部門農林水産研究開発功績者表彰に係る受賞者

の決定及び表彰について

 標記表彰については、今般、下記のとおり決定されましたので、お知らせいたしま

す。

 また、表彰式を下記により執り行う予定ですので、御出席いただきますようお願い

申し上げます。なお、表彰式等の御案内については、後日詳しくお知らせいたします。

記

１ 受賞決定の内容

（１） 表彰の区分   農林水産大臣賞

（２） 業 績 名   ナチュラルオカレンスを利用した鶏大腸菌症生ワクチンの

実用化

（３） 受 賞 者 名   日生研株式会社

永野哲司、長井伸也、北原梨恵、鳥海宏司

２ 表彰式

 日 時：令和５年 11 月 21 日（火） 15:15～17:00

 場 所：東京ビッグサイト南２ホール（アグリビジネス創出フェア 2023 会場内）

     住所 〒135-0063 東京都江東区有明 3-11-1 電話 03-5530-1111(代表)

八木橋　由希乃
テキストボックス
【別紙】